

Министерство энергетики Республики Беларусь

Государственное производственное объединение
по топливу и газификации
«БЕЛТОПГАЗ»

Проектное научно-исследовательское
республиканское унитарное предприятие
«НИИ Белгипротопгаз»

Объект: Капитальный ремонт фасада материального склада
N1 Кормянского РГС, расположенного по адресу:
г.п. Корма, ул. Абатурова, 75

шифр: 5.3-21.268-14

СТРОИТЕЛЬНЫЙ ПРОЕКТ

Сводный сметный расчёт стоимости строительства
Объектные и локальные сметы

Том
Книга 1

Начальник Гомельского филиала

А.Н. Лёвкин

Главный инженер проекта

А.Н. Медведев

Изм.	Изме- нённых	Заме- нённых	Новых	Анну- лиро- ванных	Всего листов (стр.) в док.	Номер доку- мента	Под- пись	Дата
Номера листов (страниц)								
Таблица регистрации изменений								

Минск 2021

Взам. инв. №

Подпись и дата

Инв. № подл.

НАИМЕНОВАНИЕ УТВЕРЖДАЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ

УТВЕРЖДЕНО

ВСЕГО В СУММЕ (с учетом продолжительности строительства)
в том числе:

на дату начала разработки сметной документации

на дату начала строительства объекта (выполнение строительных, специальных, монтажных работ)

Возвратные суммы

 " " 20 г.
 (ссылка на документ об утверждении)

28,254 ТЫС.РУБ

27,218 ТЫС.РУБ

28,110 ТЫС.РУБ

0,051 ТЫС.РУБ

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА (ОЧЕРЕДИ СТРОИТЕЛЬСТВА)

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ФАСАДА МАТЕРИАЛЬНОГО СКАДА N1 КОРМЯНСКОГО РГС,
РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г.П. КОРМА, УЛ. АБАТУРОВА, 75

КОД ОБЪЕКТА:

5.3-21.268-14

Дата начала разработки сметной документации

на 1 декабря 2021г.

Дата начала строительства

Продолжительность строительства



НОМЕРА СМЕТНЫХ РАСЧЕТОВ (СМЕТ)	НАИМЕНОВАНИЕ ГЛАВ, ОБЪЕКТОВ, РАБОТ, СРЕДСТВ	СТОИМОСТЬ, ТЫС.РУБ.							ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ, ТЫС. РУБ.		
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТА- ЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУК- ЦИИ	ОХР И ОПР	ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ	ПРОЧИЕ СРЕДСТВА	ТРУДОЕМ- КОСТЬ, ЧЕЛ.-Ч			
			В Т.Ч. З/П МАШИНИСТОВ	ТРАНСПОРТ						ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ	ТРАНСПОРТ
1	2	3	4	5	6	7	8	9			
ОБЪЕКТНАЯ МЕТА 1	ГЛАВА 2 ОСНОВНЫЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ										
	МАТЕРИАЛЬНЫЙ СКЛАД	4,193	0,226 0,115	5,9 0,823	3,518 2,251	- -	0,005	16,916 561			
	ИТОГО ПО ГЛАВЕ 2	4,193	0,226	5,9	3,518	-	0,005	16,916			
	ИТОГО ПО ГЛАВЕ 1-7	4,193	0,115	0,823	2,251	-	0,005	561			
	ГЛАВА 8 ВРЕМЕННЫЕ ЗДАНИЯ И СООРУЖЕНИЯ		0,226 0,115	5,9 0,823	3,518 2,251	- -	0,005	16,916 561			

ГЛАВА 8 ВРЕМЕННЫЕ ЗДАНИЯ И СООРУЖЕНИЯ

НОМЕРА СМЕТНЫХ РАСЧЕТОВ (СМЕТ)	НАИМЕНОВАНИЕ ГЛАВ, ОБЪЕКТОВ, РАБОТ, СРЕДСТВ	СТОИМОСТЬ, ТЫС.РУБ.							ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ, ТЫС. РУБ.	
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТА- ЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ В Т.Ч. З/П МАШИНИСТОВ	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУК- ЦИИ	ОХР И ОПР	ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ	ПРОЧИЕ СРЕДСТВА	8	9	
1	2	3	4	5	6	7	8	9		
НРР 8.01.102- 2017	ВРЕМЕННЫЕ ЗДАНИЯ И СООРУЖЕНИЯ 8,08X0,93 - 7,514%	0,081	0,049 0,01	0,194 -	- -	- -	- -	0,324 22		
КОЭФФИЦИЕНТ ПЕРЕХОДА К ТРУДОЕМКОСТИ ДЛЯ СРЕДСТВ НА ВРЕМЕННЫЕ ЗДАНИЯ И СООРУЖЕНИЯ (67,3)										
	В ТОМ ЧИСЛЕ ВОЗВРАТ МАТЕРИАЛОВ	0,081	0,049 0,01	0,194 -	- -	- -	- -	0,049 0,324 22		
	ИТОГО ПО ГЛАВЕ 8									
	В ТОМ ЧИСЛЕ ВОЗВРАТ МАТЕРИАЛОВ	4,274	0,275 0,125	6,094 0,823	3,518 2,251	- -	0,005	17,24 583 0,049		
	ИТОГО ПО ГЛАВЕ 1-8									
	В ТОМ ЧИСЛЕ ВОЗВРАТ МАТЕРИАЛОВ	0,044	0,044 0,014	0,021 -	- -	- -	- -	0,109 12		
НРР 8.01.103- 2017	ГЛАВА 9 ПРОЧИЕ РАБОТЫ И РАСХОДЫ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СРЕДСТВА ПРИ ПРОИЗВОДСТВЕ СТРОИТЕЛЬНО- МОНТАЖНЫХ РАБОТ В ЗИМНЕЕ ВРЕМЯ 2,7200X0,93 - 2,53%									
КОЭФФИЦИЕНТ ПЕРЕХОДА К ТРУДОЕМКОСТИ ДЛЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ РАСХОДОВ ПРИ ПРОИЗВОДСТВЕ РАБОТ В ЗИМНЕЕ ВРЕМЯ (0,57)										
ПОДПУНКТ 30.3 ИНСТРУКЦИИ	СРЕДСТВА, СВЯЗАННЫЕ С ПОДВИЖНЫМ И РАЗЪЕЗДНЫМ ХАРАКТЕРОМ РАБОТ, С ПЕРЕВОЗКОЙ РАБОЧИХ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ И КОМАНДИРОВАНИЕМ РАБОЧИХ ПРИ ОТСУТСТВИИ ДАННЫХ О ПОДРЯДЧИКЕ - 29,7%	-	-	-	-	-	1,279	1,279		
ПОДПУНКТ 30.2 ИНСТРУКЦИИ	СРЕДСТВА, СВЯЗАННЫЕ С ОТЧИСЛЕНИЯМИ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ - 34%	-	-	-	-	-	1,465	1,465		

НОМЕРА СМЕТНЫХ РАСЧЕТОВ (СМЕТ)	НАИМЕНОВАНИЕ ГЛАВ, ОБЪЕКТОВ, РАБОТ, СРЕДСТВ	СТОИМОСТЬ, ТЫС.РУБ.								ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ, ТЫС. РУБ.
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТА- ЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУК- ЦИИ	ОХР И ОПР	ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ		ПРОЧИЕ СРЕДСТВА	8	
			В Т.Ч. З/П МАШИНИСТОВ	ТРАНСПОРТ	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ	ТРАНСПОРТ	7			
										4
1	2	3	4	5	6	7	8	9		
ПОДПУНКТ 30.10	СРЕДСТВА, СВЯЗАННЫЕ С	-	-	-	-	-	-	0,053	0,053	
ИНСТРУКЦИИ	ПОДГОТОВКОЙ ОБЪЕКТА К ПРИЕМКЕ В ЭКСПЛУАТАЦИЮ - 0,306%	-	-	-	-	-	-	-	-	
ИТОГО ПО ГЛАВЕ 9										
		0,044	0,044	0,021	-	-	-	2,797	2,906	
ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-9										
		4,318	0,014	-	-	-	-	-	12	
			0,319	6,115	3,518	-	-	2,802	20,146	
			0,139	0,823	2,251	-	-	-	595	
В ТОМ ЧИСЛЕ ВОЗВРАТ МАТЕРИАЛОВ										
ПОДПУНКТ 31.1	ГЛАВА 10 СОДЕРЖАНИЕ ЗАКАЗЧИКА,ЗАСТРОЙЩИКА	-	-	-	-	-	-	0,278	0,278	
ИНСТРУКЦИИ	СРЕДСТВА НА СОДЕРЖАНИЕ ЗАСТРОЙЩИКА, ЗАКАЗЧИКА (ИНЖЕНЕРНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ) - 1,38%	-	-	-	-	-	-	-	-	
ПОДПУНКТ 31.3	СРЕДСТВА НА ПРОЕКТНЫЕ И	-	-	-	-	-	-	1,94	1,94	
ИНСТРУКЦИИ	ИЗЫСКАТЕЛЬСКИЕ РАБОТЫ	-	-	-	-	-	-	-	-	
ПОДПУНКТ 31.2	СРЕДСТВА НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ	-	-	-	-	-	-	0,035	0,035	
ИНСТРУКЦИИ	АВТОРСКОГО НАДЗОРА - 0,2%	-	-	-	-	-	-	-	-	
ПОДПУНКТ 31.7	СРЕДСТВА НА МОНИТОРИНГ ЦЕН	-	-	-	-	-	-	0,018	0,018	
ИНСТРУКЦИИ	(ТАРИФОВ),РАСЧЕТ ИНДЕКСОВ ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ - 0,09%	-	-	-	-	-	-	-	-	

НОМЕРА СМЕТНЫХ РАСЧЕТОВ (СМЕТ)	НАИМЕНОВАНИЕ ГЛАВ, ОБЪЕКТОВ, РАБОТ, СРЕДСТВ	СТОИМОСТЬ, ТЫС.РУБ.								ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ, ТЫС. РУБ.
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТА- ЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ В Т.Ч. З/П МАШИНИСТОВ	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУК- ЦИИ		ОХР И ОПР	ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ	ПРОЧИЕ СРЕДСТВА		
				ТРАНСПОРТ	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ				ТРАНСПОРТ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9		
ПОДПУНКТ 31.6 ИНСТРУКЦИИ	СРЕДСТВА НА ЦЕЛЕВЫЕ ОТЧИСЛЕНИЯ, ПРОИЗВОДИМЫЕ ЗАКАЗЧИКАМИ, ЗАСТРОЙЩИКАМИ ОТ СТОИМОСТИ СМР НА ФИНАНСИРОВАНИЕ ИНСПЕКЦИЙ ДЕПАРТАМЕНТА КОНТРОЛЯ И НАДЗОРА ЗА СТРОИТЕЛЬСТВОМ И СПЕЦИНСПЕКЦИИ ГОСКОМИТЕТА ПО СТАНДАРТИЗАЦИИ - 0,28%	-	-	-	-	-	0,056	0,056		
	ИТОГО ПО ГЛАВЕ 10	-	-	-	-	-	2,327	2,327		
	ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-11	4,318	0,319 0,139	6,115 0,823	3,518 2,251	-	5,129	22,473 595		
ПОДПУНКТ 33.1 ИНСТРУКЦИИ	В ТОМ ЧИСЛЕ ВОЗВРАТ МАТЕРИАЛОВ СРЕДСТВА НА НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ - 2,4%	0,104	0,008 0,003	0,147 0,02	0,084 0,054	-	0,123	0,049 0,54 14		
	ИТОГО С УЧЕТОМ НЕПРЕДВИДЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ	4,422	0,327 0,142	6,262 0,843	3,602 2,305	-	5,252	23,013 609		
НАЛОГ	В ТОМ ЧИСЛЕ ВОЗВРАТ МАТЕРИАЛОВ НДС - 20%	-	-	-	-	-	4,205	0,049 4,205		
	ИТОГО	-	-	-	-	-	4,205	4,205		
	ИТОГО НА ДАТУ НАЧАЛА РАЗРАБОТКИ СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ	4,422	0,327 0,142	6,262 0,843	3,602 2,305	-	9,457	27,218 609		
	В ТОМ ЧИСЛЕ ВОЗВРАТ МАТЕРИАЛОВ	-	-	-	-	-	-	0,049		

НОМЕРА СМЕТНЫХ РАСЧЕТОВ (СМЕТ)	НАИМЕНОВАНИЕ ГЛАВ, ОБЪЕКТОВ, РАБОТ, СРЕДСТВ	СТОИМОСТЬ, ТЫС.РУБ.								ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ, ТЫС. РУБ.
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТА- ЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУК- ЦИИ		ОХР И ОПР	ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ		ПРОЧИЕ СРЕДСТВА	
				В Т.Ч. З/П МАШИНИСТОВ	ТРАНСПОРТ		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ	ТРАНСПОРТ		
1	2	3	4	5	6	7	8	9		
ПОДПУНКТ 33.3.1 ИНСТРУКЦИИ	СРЕДСТВА,УЧИТЫВАЮЩИЕ ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНЫХ ИНДЕКСОВ ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ НА ДАТУ НАЧАЛА СТРОИТЕЛЬСТВА	-	-	-	-	-	0,892	0,892	-	
	ИТОГО НА ДАТУ НАЧАЛА СТРОИТЕЛЬСТВА	4,422	0,327 0,142	6,262 0,843	3,602 2,305	- -	- -	10,349	28,11 609	
ПОДПУНКТ 33.3.2 ИНСТРУКЦИИ	СРЕДСТВА,УЧИТЫВАЮЩИЕ ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНЫХ ИНДЕКСОВ ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ В НОРМАТИВНЫЙ СРОК СТРОИТЕЛЬСТВА	-	-	-	-	-	-	0,144	0,144 -	
	ИТОГО ПО СВОДНОМУ РАСЧЕТУ С УЧЕТОМ СРЕДСТВ, УЧИТЫВАЮЩИХ ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНЫХ ИНДЕКСОВ ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ	4,422	0,327 0,142	6,262 0,843	3,602 2,305	- -	- -	10,493	28,254 609	
ПОДПУНКТ 34.1 ИНСТРУКЦИИ	ВОЗВРАТНЫЕ СУММЫ								0,051	
	ВСЕГО ПО СВОДНОМУ СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ	4,422	0,327 0,142	6,262 0,843	3,602 2,305	- -	- -	10,493	28,254 609	
	ГЛАВНЫЙ ИНЖЕНЕР ПРОЕКТА	 (подпись)		А.Н. МЕДВЕДЕВ (инициалы, фамилия)						
	РУКОВОДИТЕЛЬ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ	 (подпись)		А.Н. ЛЕВКИН (инициалы, фамилия)						

Расчет средств, учитывающих применение прогнозных индексов цен в строительстве (объект №
Наименование объекта КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ФАСАДА МАТЕ
АБАТУРОВА, 75

Код объекта 5.3-21.268-14
Дата разработки сметной документации на 1 декабря 2021
(в ценах)

Дата начала строительства июнь 2022
Нормативный срок строительства, мес 1
Итого по сводному сметному расчету с 27,218
учетом налогов, тыс. руб., в т.ч.
оборудование с НДС 0
в том числе оборудование с НДС, не 0
подлежащие индексации
затраты, не подлежащие индексации, 1,94
с НДС
Итого по сводному сметному расчету для 25,278
индексации, тыс. руб.
Итого на дату начала строительства, 26,17
тыс. руб.
в том числе оборудование. 0

Наименование	2021 2022	Январь 1,0055	Февраль 1,0055	Март 1,0055	Прогнозный инд Апрель 1,0055
					Месяц выпог июнь 2022
1	2	3	4	5	20
Нормы задела в строительстве по месяцам, %					100
Стоимость, тыс. руб.	26,17	0	26,17	26,17	
Коэффициент, применяемый для определения средств, учитывающих применение прогнозных индексов					1,0055
Средства, учитывающие применение прогнозных индексов цен в нормативный срок строительства, тыс. руб.					0,144

Итого средства, учитывающие
применение прогнозных индексов за
период строительства, тыс. руб.
Средства, учитывающие применение
прогнозных индексов цен в
строительстве, тыс. руб.

з 310)

ЭРИАЛЬНОГО СКЛАДА N1 КОРМЯНСКОГО РГС, РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г.П. КОРМА

декс до начала строительства

Май

Июнь

Июль

Август

Сентябрь

Октябрь

Ноябрь

1,0055

инения работ

22

июнь 2022
(оборудован
ие)

6

100

0

1,0055

0

0,144

1,036

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ФАСАДА МАТЕРИАЛЬНОГО СКЛАДА N1 КОРМЯНСКОГО РГС, РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г.П. КОРМА, УЛ. АБАТУРОВА, 75

КОД ОБЪЕКТА

5.3-21.268-14

ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА № 1
(НОРМЫ 2017г.)
МАТЕРИАЛЬНЫЙ СКЛАД

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 ДЕКАБРЯ 2021г.

НОМЕРА СМЕТ И РАСЧЕ- ТОВ		НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РАСХОДОВ	СТОИМОСТЬ, ТЫС.РУБ.							СТОИМОСТЬ 16,916 ТЫС.РУБ.	
			ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ	ОХР И ОПР	ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ		ПРОЧИЕ СРЕДСТВА	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ, ТЫС.РУБ.
				В Т.Ч.ЗП МАШИНИСТОВ	4			ТРАНСПОРТ	5		
1	1	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ	3	0,475	0,042	0,001	0,405	-	0,005	1,195	65
		В ТОМ ЧИСЛЕ:			0,027	0,007	0,26	-			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ									
		ЗАТРАТЫ ТРУДА В ОХР И ОПР (0,55)									
2	2	ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ	3,718	0,184	5,899	3,113	-	-	-	15,721	496
		В ТОМ ЧИСЛЕ:		0,088	0,816	1,991	-	-			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ									
		ЗАТРАТЫ ТРУДА В ОХР И ОПР (0,55)									
		ИТОГО	4,193	0,226	5,9	3,518	-	-	0,005	16,916	
		ТРУДОЕМКОСТЬ, ЧЕЛ.-Ч		0,115	0,823	2,251	-	-			
		В ТОМ ЧИСЛЕ:									
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ									
		ЗАТРАТЫ ТРУДА В ОХР И ОПР (0,55)									

ГЛАВНЫЙ ИНЖЕНЕР ПРОЕКТА


(подпись)

А.Н. МЕДВЕДЕВ
(инициалы, фамилия)

РУКОВОДИТЕЛЬ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ



А.Н. ЛЕВКИН

НОМЕРА СМЕТ И РАСЧЕ- ТОВ	2	СТОИМОСТЬ, ТЫС.РУБ.						ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ, ТЫС.РУБ.	
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ В Т.Ч.З/П МАШИНИСТОВ	4	5	6	ОХР И ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ	ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ ТРАНСПОРТ	ПРОЧИЕ СРЕДСТВА
1		3						7	8
									9

(инициалы, фамилия)

(подпись)

СОСТАВИЛ

ДОРОЩУК

(должность)

(инициалы, фамилия)

ПРОВЕРИЛ

ДОРОЩУК

(должность)

(инициалы, фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ
ОБЪЕКТА

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ФАСАДА МАТЕРИАЛЬНОГО СКЛАДА N1 КОРМЯНСКОГО РГС, РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г.П. КОРМА, УЛ. АБАТУРОВА, 75

КОД ОБЪЕКТА

5.3-21.268-14

НАИМЕНОВАНИЕ
ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ

МАТЕРИАЛЬНЫЙ СКЛАД

ШИФР ЗДАНИЯ,
СООРУЖЕНИЯ

1

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ

АС

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА (ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ) № 1
(НОРМЫ 2017г.)
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 ДЕКАБРЯ 2021г.

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕДИЗМ. КОЛИЧЕ- СТВО	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.						ТРАНС- ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ	
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАН ИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	7	8			9
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИ- НISTОВ						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10			
	НАЧИСЛЕНИЯ:	ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (%):N10=81.86/52.34										
	НАЧИСЛЕНИЯ:	ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (%):N12=77.05/49.78										
	НАЧИСЛЕНИЯ:	ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (%):N16=59.57/40.54										
1.	ПРИМЕЧАНИЕ:	К ДЛЯ ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ: 1.0000/1.0000										
2.	ПРИМЕЧАНИЕ:	КОЭФИЦИЕНТ К З/П (ПОСТАНОВЛЕНИЕ N5): 1.0000										
3.	ПРИМЕЧАНИЕ:	БАЗА ТЕКУЩИХ ЦЕН (ВАРИАНТ А)										
	Ж2-90-9	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ,ДРУГИЕ ЭЛЕМЕНТЫ И КОНСТРУКЦИИ,ДЕМОНТАЖ										
4.	E46-24-2 (N10)	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН (ЦОКОЛЬ)	100M2 0.184	174.52 32.11	- -	- -	- -	- -	174.52 32.11			
5.	E68-55-1 (N10)	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЯ ИЗ ТРОТУАРНЫХ ПЛИТ ВРУЧНУЮ - ОТМОСТКА	100M2 ПОКРЫТИ Я	127.84 0.69	8.68 0.05	2.13 0.01	- -	- -	136.52 0.74			
6.	E27-18-5 (N10)	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ И ОСНОВАНИЙ ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ -БОРТОВОЙ КАМЕНЬ (С ПОГРУЗКОЙ)	100M3 0.0004	485.25 0.19	362.83 0.15	119.60 0.05	- -	- -	848.08 0.34			
7.	E12-124-1 К-8 (N10) N3=0.8 N6=0.8	УСТАНОВКА ВОДОСТОЧНЫХ ЖЕЛОБОВ ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА -ДЕМОНТАЖ	100M 0.24	203.36 48.81	116.51 27.96	82.34 19.76	- -	- -	319.87 76.77			

СТОИМОСТЬ: ЕДИЗМ./ВСЕГО, РУБ.										
№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕДИЗМ. КОЛИЧЕ- СТВО	5	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАН ИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	ТРАНС- ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ	
					ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ВСЕГО				В Т.Ч. З/П МАШИ- НИСТОВ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
8.	E12-125-1 К-8 (H10) H3=0.8 H6=0.8	УСТАНОВКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ДЛЯ КРОВЛИ - ДЕМОНТАЖ	100М 0.09	339.81 30.58	106.36 9.57	75.01 6.75	- -	- -	446.17 40.15	
9.	E20-11-1 К-3 (H12) H3=0.3 H6=0.3	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ ДО 0,25 М2 С ВЫВЕРКОЙ И ЗАКРЕПЛЕНИЕМ -ДЕМОНТАЖ	РЕШЕТКА 1	3.32 3.32	0.06 0.06	0.02 0.02	- -	- -	3.38 3.38	
10.	E20-11-1 К-8 (H12) H3=0.8 H6=0.8	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ ДО 0,25 М2 С ВЫВЕРКОЙ И ЗАКРЕПЛЕНИЕМ -ДЕМОНТАЖ	РЕШЕТКА 4	8.86 35.44	0.13 0.52	0.06 0.24	- -	- -	8.99 35.96	
11.	Ц8-423-2 К-3 (H16) H3=0.3 H6=0.3	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ ПВХ, СЕЧЕНИЕ ДО 25Х25 ММ -ДЕМОНТАЖ	100М 0.416	41.35 17.20	0.35 0.15	- -	- -	- -	41.70 17.35	
12.	E46-74-1 (H10)	УСТРОЙСТВО ШТРАБ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ СЕЧЕНИЯ ДО 20 СМ2	100М 0.443	107.40 47.58	6.87 3.04	- -	- -	- -	114.27 50.62	
13.	C101-48602	КРУГ ОТРЕЗНОЙ 230Х2Х22 ДЛЯ РЕЗКИ КАМНЯ, БЕТОНА	ШТ 0.33	- -	- -	- -	1.68 0.55	0.24 0.08	1.92 0.63	
14.	E13-44-7 (H10)	ОЧИСТКА ЩЕТКАМИ (ВОРОТА, ДВЕРИ, УЧАСТКИ ФАСАДА)	М2 86.54	2.97 257.02	- -	- -	- -	- -	2.97 257.02	
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :				473	42	27	1	-	516	
ОХР и ОПР									40	
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ									25	
ИТОГО ПО ПТМ									117	
ЗАТРАТЫ ТРУДА									6	
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ										
ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ДРУГИЕ ЭЛЕМЕНТЫ И КОНСТРУКЦИИ. ОБРАЩЕНИЕ С ОТХОДАМИ										
БОЙ БЕТОННЫХ ИЗДЕЛИЙ (ЧСУП "ЛИНИЯ СНОСА")										
ПОГРУЗКА СТРОИТЕЛЬНЫХ ОТХОДОВ ПОГРУЗЧИКАМИ				100 М3 0.0007	- -	215.10 0.15	52.81 0.04	- -	215.1 0.1	
15.	ПРИМЕЧАНИЕ:									
16.	E51-7-6 (H10)									

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕДИЗМ. КОЛИЧЕ- СТВО	5	СТОИМОСТЬ: ЕДИЗМ./ВСЕГО, РУБ.					ТРАНС- ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	8		
						ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИ- НИСТОВ				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
17.	СЗ10-98	ПЕРЕВОЗКА ДО 98 км									
18.	ЕТМЕТ.УК.А.Б.Щ	ОПЛАТА ЗА ПРИЁМ И СКЛАДИРОВАНИЕ МАТЕРИАЛОВ ОТ РАЗБОРКИ	0.1628					22.05	22.05		
19.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ОТХОДЫ СТАРОЙ ШТУКАТУРКИ (ОТ РАЗБОРКИ) ("ЛИНИЯ СНОСА")	0.1628				15.00	3.59	3.59		
20.	Е51-7-6 (Н10)	ПОГРУЗКА СТРОИТЕЛЬНЫХ ОТХОДОВ ПОГРУЗЧИКАМИ	100 М3		215.10	52.81				215.10	
21.	СЗ10-98	ПЕРЕВОЗКА ДО 98 км	0.0009		0.19	0.05			0.19		
22.	ЕТМЕТ.УК.Ш	ОПЛАТА ЗА ПРИЁМ И СКЛАДИРОВАНИЕ МАТЕРИАЛОВ ОТ РАЗБОРКИ - ШТУКАТУРКА	0.1656					22.05	22.05		
23.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ПЛАСТИКОВАЯ РЕШЕТКА И КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ ПЕРЕДАЮТСЯ В РАСПОРЯЖЕНИЕ ЗАКАЗЧИКА	0.1656				15.00	3.65	3.65		
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :					2.48		2.48		
		ИТОГО ПО ПТМ						5	7	12	
	ЖЗ-30-93	ЗДАНИЕ - ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ. ВЕНТИЛЯЦИЯ И ХОЛОДОСНАБЖЕНИЕ. ДРУГОЕ. ПУСК И РЕГУЛИРОВКА СИСТЕМ ВЕНТИЛЯЦИИ								12	
24.	ЕТ2 (Н12)	ПУСК И РЕГУЛИРОВКА	РУБ 1	1.94 1.94	0.03 0.03	0.01 0.01				1.97 1.97	
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :		2						2	
		ОХР и ОПР									
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ								2	
		ИТОГО ПО ПТМ								1	
		ВСЕГО, В ТОМ ЧИСЛЕ								5	
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ В ТОМ ЧИСЛЕ								1195	
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА								1156	
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								458	
		В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ								42	
		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ								27	
										1	

СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.									
№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	3	ЕДИЗМ. КОЛИЧЕСТВО	5	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	9	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИНИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	TRANСПОРТ								7
	ОХР и ОПР								395
	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ								253
	МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ В ТОМ ЧИСЛЕ								34
	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА								17
	ОХР и ОПР								10
	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ								7
	ПРОЧИЕ РАБОТЫ В ТОМ ЧИСЛЕ								5
	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ								5
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ								61
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ								4

СОСТАВИЛ

Дорощук

(инициалы, фамилия)

ПРОВЕРИЛ

Дорощук

НАИМЕНОВАНИЕ
ОБЪЕКТА

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ФАСАДА МАТЕРИАЛЬНОГО СКЛАДА N1 КОРМЯНСКОГО РГС, РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г.П. КОРМА,
УЛ. АБАТУРОВА, 75

КОД ОБЪЕКТА

5.3-21.268-14

НАИМЕНОВАНИЕ
ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ

МАТЕРИАЛЬНЫЙ СКЛАД

ШИФР ЗДАНИЯ,
СООРУЖЕНИЯ

1

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ

АС

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЫ № 1
(НОРМЫ 2017г.)
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 ДЕКАБРЯ 2021г.

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО	СТОИМОСТЬ, РУБ.	
					ЕДИНИЦЫ	ОБЩАЯ
1	2	3	4	5	6	7
1	1-1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ.-Ч	61,590696		
2	1-3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,812808		
3	M031110	МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				
4	M031811	ПОДЪЕМНИКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	3,7608	9,84	37,01
		ПОГРУЗЧИКИ ОДНОКОВШОВЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ	МАШ.-Ч	0,011708	33,4	0,39
		ПНЕВМОКОЛЕСНЫЕ 2 Т				
5	M060337	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА	МАШ.-Ч	0,005264	27,49	0,14
		ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ				
		СТРОИТЕЛЬСТВА, 0,25М3				
6	M330301*	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,0124	0,59	1,78
7	M331451	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,619964	0,54	1,41
8	M331615*	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,5946	0,2	0,72
9	M331617	СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ	МАШ.-Ч	0,035036	11,8	0,41
10	M990000*	ПРОЧИЕ МАШИНЫ	РУБ	0,03	1	0,03
		ИТОГО МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				42
11	C101-48602	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ				
12	C701-16	КРУГ ОТРЕЗНОЙ 230Х2Х22 ДЛЯ РЕЗКИ КАМНЯ, БЕТОНА	ШТ	0,33	1,68	0,55
13	C701-999	ПРОЧИЕ МАТЕРИАЛЫ	РУБ.	4,926	1	4,93
		ТРАНСПОРТ ДЛЯ ПРОЧИХ И ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	РУБ.	0	0	0
		ИТОГО МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ				5
		ИТОГО ТРАНСПОРТ				0
		ТРАНСПОРТИРОВКА МУСОРА (ГРУНТА)	РУБ			8

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО	СТОИМОСТЬ, РУБ.	
					ЕДИНИЦЫ	ОБЩАЯ
1	2	3	4	5	6	7

СОСТАВИЛ


(подпись)

ДОРОЩУК
(инициалы, фамилия)

(должность)

ПРОВЕРИЛ


(подпись)

ДОРОЩУК
(инициалы, фамилия)

(должность)

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ФАСАДА МАТЕРИАЛЬНОГО СКЛАДА N1 КОРМЯНСКОГО РТС, РАСПОЛОЖЕННОГО
ПО АДРЕСУ: Г.П. КОРМА, УЛ. АБАТУРОВА, 75

КОД ОБЪЕКТА

5.3-21.268-14

НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ

МАТЕРИАЛЬНЫЙ СКЛАД

ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ

1

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ

АС

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ И РАСХОДОВ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЫ № 1
(НОРМЫ 2017г.)
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ ВИДОВ РАБОТ	ЕД.ИЗМЕРЕНИЯ		НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО
		ОБЪЕМ				
1	2	3	4	5	6	
Ж2-90-9	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ,ДРУГИЕ ЭЛЕМЕНТЫ И КОНСТРУКЦИИ,ДЕМОНТАЖ.	M2 105,48				
1-1				ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ.-Ч	61,350896
1-3				ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,802504
M031110				ПОДЪЕМНИКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	3,7608
M031811				ПОГРУЗЧИКИ ОДНОКОВШОВЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ	МАШ.-Ч	0,001404
				ПНЕВМОКОЛЕСНЫЕ 2 Т		
M060337				ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 0,25М3	МАШ.-Ч	0,005264
M330301*				МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,0124
M331451				ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,619964
M331615*				ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,5946
M331617				СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ	МАШ.-Ч	0,035036
C101-48602				КРУГ ОТРЕЗНОЙ 230Х2Х22 ДЛЯ РЕЗКИ КАМНЯ, БЕТОНА	ШТ	0,33
Ж2-90-90-9	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ, ДРУГИЕ ЭЛЕМЕНТЫ И КОНСТРУКЦИИ, ОБРАЩЕНИЕ С ОТХОДАМИ	Т 0,328				

1-3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,010304
M031811	ПОГРУЗЧИКИ ОДНОКОВШОВЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ	МАШ.-Ч	0,010304
C310-98	ПНЕВМОКОЛЕСНЫЕ 2 Т		
C701-16	ПЕРЕВОЗКА ДО 98 КМ	Т	0,3284
	ПРОЧИЕ МАТЕРИАЛЫ	РУБ.	4,926

ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ ВИДОВ РАБОТ	ЕД.ИЗМЕРЕНИЯ		НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО
		ОБЪЕМ				
1	2	3		4	5	6

ЖЗ-30-93
ЗДАНИЕ - ИНЖЕНЕРНОЕ
ОБЕСПЕЧЕНИЕ. ВЕНТИЛЯЦИЯ И
ХОЛОДОСНАБЖЕНИЕ. ДРУГОЕ.
ПУСК И РЕГУЛИРОВКА СИСТЕМ
ВЕНТИЛЯЦИИ

РУБ
4,44

1-1
M990000*

ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ
ПРОЧИЕ МАШИНЫ

ЧЕЛ.-Ч
РУБ
0,2398
0,03

СОСТАВИЛ

(подпись)
ДОРОШУК
(инициалы, фамилия)

(должность)

ПРОВЕРИЛ

(подпись)
ДОРОШУК
(инициалы, фамилия)

(должность)

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА

КОД ОБЪЕКТА

НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ

ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ФАСАДА МАТЕРИАЛЬНОГО СКЛАДА N1 КОРМЯНСКОГО РГС, РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г.П. КОРМА, УЛ. АБАТУРОВА, 75

5.3-21.268-14

МАТЕРИАЛЬНЫЙ СКЛАД

1

АС

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ И СТОИМОСТИ РАБОТ № 1
(НОРМЫ 2017г.)
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 ДЕКАБРЯ 2021г.


ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ ВИДОВ РАБОТ	ОБЪЕМ	СТОИМОСТЬ, ТЫС.РУБ.								ВСЕГО
			ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ В Т.Ч.З/П	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ	ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ	ОХР и ОПР	ПРОЧИЕ СРЕДСТВА	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ		
										ТРАНСПОРТ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
Ж2-90-9	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ, ДРУГИЕ ЭЛЕМЕНТЫ И КОНСТРУКЦИИ, ДЕМОНТАЖ.	105,48 М2	0,473	0,042	0,001	0	0,403	0	1,177		
Ж2-90-90-9	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ, ДРУГИЕ ЭЛЕМЕНТЫ И КОНСТРУКЦИИ, ОБРАЩЕНИЕ С ОТХОДАМИ	0,328 Т	0	0,027	0	0	0,258	0	0,012		
Ж3-30-93	ЗДАНИЕ - ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ, ВЕНТИЛЯЦИЯ И ХОЛОДОСНАБЖЕНИЕ, ДРУГОЕ. ПУСК И РЕГУЛИРОВКА СИСТЕМ ВЕНТИЛЯЦИИ	4,44 РУБ	0,002	0	0	0	0	0,002	0	0,005	
	ИТОГО	0	0,475	0,042	0,001	0	0,405	0,005	1,194		
			61	0,027	0,007	0	0,259				

СОСТАВИЛ


(подпись)

ДОРОШУК
(инициалы, фамилия)

ПРОВЕРИЛ


(подпись)

ДОРОШУК
(инициалы, фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ФАСАДА МАТЕРИАЛЬНОГО СКЛАДА №1
КОРМЯНСКОГО РГС, РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г.П. КОРМА, УЛ. АБАТУРОВА, 75

КОД ОБЪЕКТА: 5.3-21.268-14

НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ: МАТЕРИАЛЬНЫЙ СКЛАД

ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ: 1

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ: АС

ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ ПО ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЕ (ЛОКАЛЬНОМУ СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ) № 1
(НОРМЫ 2017г.)

ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 ДЕКАБРЯ 2021г.

№ П/П	ТЕКСТ
1	2
1	L3'310'1'1'S0R0'2'1'ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ'АС'ДОРОЩУК'ДОРОЩУК*
2	Ж2-90-9'ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ.ДРУГИЕ ЭЛЕМЕНТЫ И КОНСТРУКЦИИ.ДЕМОНТАЖ.'М2*
3	БС310-9#С310-9'2,85#'=20'ПЕРЕВОЗКА ДО 9 КМ####Т*
4	БС310-7#С310-7'2,36#'=20'ПЕРЕВОЗКА ДО 7 КМ####Т*
5	БС310-98'22,05#'=20'ПЕРЕВОЗКА ДО 98 КМ####Т*
6	РМ030402#М030401/М030404#М030401/М050101#М050102*
7	E46-24-2'18,4'Ж100'ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН (ЦОКОЛЬ) '100М2**
8	E68-55-1'0,54'Ж100/М031830#М031811'РАЗБОРКА ПОКРЫТИЯ ИЗ ТРОТУАРНЫХ ПЛИТ ВРУЧНУЮ - ОТМОСТКА'100М2 ПОКРЫТИЯ**
9	E27-18-5'(0,048+0,016).0,6'М060248#М060337/М070149#М060337'РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ И ОСНОВАНИЙ ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ -БОРТОВОЙ КАМЕНЬ (С ПОГРУЗКОЙ)'100М3**
10	E12-124-1#К-,8'24'НЗ=0,8/Н6=0,8/101-149007/101-48505/101-86721/М031004#М031110'УСТАНОВКА ВОДОСТОЧНЫХ ЖЕЛОБОВ ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНОВЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА -ДЕМОНТАЖ'100М**
11	E12-125-1#К-,8'9'НЗ=0,8/Н6=0,8/101-15512/101-86726-20/М031004#М031110'УСТАНОВКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ДЛЯ КРОВЛИ -ДЕМОНТАЖ'100М**
12	E20-11-1#К-,3'1'НЗ=0,3/Н6=0,3/101-151300/101-86726-20/300-3900/414-2004/М040502'УСТАНОВКА РЕШЕТОК ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ ДО 0,25 М2 С ВЫВЕРКОЙ И ЗАКРЕПЛЕНИЕМ - ДЕМОНТАЖ'РЕШЕТКА**
13	E20-11-1#К-,8'4'НЗ=0,8/Н6=0,8/101-151300/101-86726-20/300-3900/414-2004/М040502'УСТАНОВКА РЕШЕТОК ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ ДО 0,25 М2 С ВЫВЕРКОЙ И ЗАКРЕПЛЕНИЕМ - ДЕМОНТАЖ'РЕШЕТКА**
14	Ц8-423-2#К-,3'41,6'НЗ=0,3/Н6=0,3/101-86726-8/552-604'КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ ПВХ,СЕЧЕНИЕ ДО 25Х25 ММ -ДЕМОНТАЖ'100М**
15	E46-74-1'44,3'=1'УСТРОЙСТВО ШТРАБ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ СЕЧЕНИЯ ДО 20 СМ2'100М**
16	C101-48602'0,33'=13*
17	E13-44-7'39,54+47'Ж1'ОЧИСТКА ЩЕТКАМИ (ВОРОТА, ДВЕРИ, УЧАСТКИ ФАСАДА)'М2**
18	Ж2-90-90-9'ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ДРУГИЕ ЭЛЕМЕНТЫ И КОНСТРУКЦИИ. ОБРАЩЕНИЕ С ОТХОДАМИ'Т*
19	П'БОЙ БЕТОННЫХ ИЗДЕЛИЙ (ЧСУП "ЛИНИЯ СНОСА")*
20	E51-7-6'0,54.0,06+0,0384"ПОГРУЗКА СТРОИТЕЛЬНЫХ ОТХОДОВ ПОГРУЗЧИКАМИ'100 МЗ**
21	C310-98'0,0708.2,3'Ж1*
22	ЕТМЕТ.УК.А.Б.Щ'0,1628'Е0,00#0,00#0,00#0,00#15,00#0,00/=0'ОПЛАТА ЗА ПРИЁМ И СКЛАДИРОВАНИЕ МАТЕРИАЛОВ ОТ РАЗБОРКИ 'Т**
23	П'ОТХОДЫ СТАРОЙ ШТУКАТУРКИ (ОТ РАЗБОРКИ) ("ЛИНИЯ СНОСА")*
24	E51-7-6'18,4.0,005"ПОГРУЗКА СТРОИТЕЛЬНЫХ ОТХОДОВ ПОГРУЗЧИКАМИ'100 МЗ**
25	C310-98'0,092.1,8'Ж1*
26	ЕТМЕТ.УК.Ш'0,1656'Е0,00#0,00#0,00#0,00#15,00#0,00/=0'ОПЛАТА ЗА ПРИЁМ И СКЛАДИРОВАНИЕ МАТЕРИАЛОВ ОТ РАЗБОРКИ - ШТУКАТУРКА'Т**
27	П'ПЛАСТИКОВАЯ РЕШЕТКА И КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ ПЕРЕДАЮТСЯ В РАСПОРЯЖЕНИЕ ЗАКАЗЧИКА*
28	L*

НАИМЕНОВАНИЕ
ОБЪЕКТА

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ФАСАДА МАТЕРИАЛЬНОГО СКЛАДА N1 КОРМЯНОЖЕНОГО РГС, РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г.П. КОРМА, УЛ. АБАТУРОВА, 75

КОД ОБЪЕКТА

5.3-21.268-14

НАИМЕНОВАНИЕ
ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ

МАТЕРИАЛЬНЫЙ СКЛАД

ШИФР ЗДАНИЯ,
СООРУЖЕНИЯ

1

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ

АС

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА (ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ) № 2
(НОРМЫ 2017г.)
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 ДЕКАБРЯ 2021г.

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕДИЗМ. КОЛИЧЕ- СТВО	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.						СТОИМОСТЬ 15,721 ТЫС.РУБ.	
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАН ИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	ТРАНС- ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ	9	10
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИ- НИСТОВ					
1	2	3	4	5	6	7	8				

- НАЧИСЛЕНИЯ:
- НАЧИСЛЕНИЯ:
- ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (%):N10=81.86/52.34
- ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (%):N12=77.05/49.78
- К ДЛЯ ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ: 1.0000/1.0000
- КОЭФФИЦИЕНТ К З/П (ПОСТАНОВЛЕНИЕ N5): 1.0000
- БАЗА ТЕКУЩИХ ЦЕН (ВАРИАНТ А)
- ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ.НАРУЖНЫЕ
- СТЕНЫ.ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ.
- ГРУНТОВАНИЕ НАРУЖНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН
- СРЕДСТВО ПРОТИВОГРИБКОВОЕ (ПО ТИПУ ТАЙФУН -
- МАСТЕР ГРИБОСТОП)
- ОГРУНТОВКА НАРУЖНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН С ЛЕСОВ
- ГРУНТОВКА "ДИАМАНТ"
- УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА СТЕН ПО СЕТКЕ БЕЗ
- УСТРОЙСТВА КАРКАСА
- ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 6X60
- 100M2
- 1.937
- КГ
- 34.866
- 100M2
- 1.937
- Л
- 9.685
- 100M2
- 1.937
- 100 ШТ
- 31
- 32.72
- 63.38
-
-
- 81.16
- 157.21
-
-
- 990.89
- 1919.35
-
-
- 32.72
- 63.38
-
-
- 6.75
- 235.35
-
-
- 9.05
- 17.53
-
-
- 13.69
- 26.52
-
-
- 0.95
- 33.12
-
-
- 0.62
- 6.00
- 8.18
- 15.84
-
-
- 0.43
- 13.33
- 7.70
- 268.47
- 90.21
- 174.74
- 5.04
- 48.81
- 1051.27
- 2036.31
- 3.47
- 107.57

11

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД.ИЗМ. КОЛИЧЕ- СТВО	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.							ТРАНС- ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
				5	6	7	8	9	10			
										ЗАРABOTНАЯ ПЛАТА		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10			
10.	C101-137452-П	СМЕСЬ ШТУКАТУРНАЯ РСС ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВАЯ M100 F75	Т 10.4598	-	-	-	279.12	39.47	318.59			
11.	C103-2C	СЕТКА 2-20-1,6 (ЦЕНА 62 БЕЛ. РУБ/15M2)	M2 210	-	-	-	2919.54	412.85	3332.39			
12.	E26-96-1 (H10)	УСТАНОВКА ПЕРФОРИРОВАННЫХ АЛЮМИНИЕВЫХ УГОЛКОВ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ВЫСТУПАЮЩИХ УГЛОВ	100M 0.195	229.29 44.71	0.30 0.06	0.21 0.04	4.13	0.58	4.71			
13.	C101-160949	УГОЛОК ПЕРФОРИРОВАННЫЙ АЛЮМИНИЕВЫЙ, РАЗМЕРOM 25X25 MM, ТОЛЩИНОЙ 0,25 MM	M 19.89	-	-	-	867.30	121.80	989.10			
14.	C101-138065	СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ НАКЛЕИВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИРУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1)	T 0.0028	-	-	-	0.70	0.10	0.80			
15.	E15-282-1 (H10)	НАНЕСЕНИЕ ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНОГО СОСТАВА ФАКТУРНОГО (0,7 MM) МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ С ЛЕСОВ ПО ОШТУКАТУРЕННЫМ НАРУЖНЫМ СТЕНАМ	100M2 1.937	140.47 272.09	14.64 28.36	3.03 5.87	13.92	1.99	15.91			
16.	СД-1	ГРУНТОВКА "ДИАМАНТ"	Л 9.685	-	-	-	399.05	56.43	455.48			
17.	СДШ-1	ДЕКОРАТИВНАЯ ШТУКАТУРКА "ШУБА" (ЦЕНА 19,85 БЕЛ.РУБ С НДС/25КГ)	КГ 987.87	-	-	-	1.12	0.16	1.28			
18.	C412-9005	ВОДА	M3 0.0542	-	-	-	4.42	0.62	5.04			
19.	E15-339-1 (H10)	АКРИЛОВАЯ ОКРАСКА СТЕН ПО ДЕКОРАТИВНОЙ ШТУКАТУРКЕ	100 M2 1.937	217.58 421.45	0.30 0.58	0.14 0.27	42.81	6.00	48.81			
20.	C101-34002-П	КРАСКА АКРИЛОВАЯ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ФАСАДНАЯ ВД-АК-102 (ЦЕНА 86,10 БЕЛ.РУБ С НДС/25КГ)	КГ 116.22	-	-	-	0.66	0.09	0.75			
21.	C101-ГВД	ГРУНТОВКА ВД-АК-01 (ЦЕНА 35,9 БЕЛ.РУБ С НДС/10КГ)	КГ 29.055	-	-	-	651.99	88.91	740.90			
22.	E8-35-2 (H10)	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ НАРУЖНЫХ ВЫСОТОЙ ДО 16 M ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100M2 1.574	367.03 577.71	3.34 5.26	0.98 1.54	1.05	-	1.05			
23.	102-1301-П	ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫЕ ДЛЯ ЛЕСОВ	M3 0.0142	-	-	-	0.06	-	0.06			
24.	ПРИМЕЧАНИЕ:	РАБОТЫ ПО ПРИМЕЧАНИЯМ 8-10 ЛИСТ АС-3					7.05	0.99	225.92			
25.	E13-45-2 (H10)	ОБЕЗЖИРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ УАЙТ-СПИРИТОМ	100M2 0.3954	71.32 28.20	0.24 0.09	0.14 0.06	13.66	1.92	437.66			
							2.87	0.41	3.28			
							333.55	47.65	381.20			
							2.99	0.42	3.41			
							86.87	12.20	99.08			
							172.06	15.94	558.37			
							270.82	25.09	878.88			
							568.52	80.39	648.91			
							8.07	1.14	9.21			
							130.22	18.39	220.17			
							51.49	7.27	87.05			

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД.ИЗМ. КОЛИЧЕ- СТВО	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.							ТРАНС- ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАН ИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)	8	9	10		
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИ- НИСТОВ						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10			
26.	E13-44-9 (H10)	ОБЕСПЕЧИВАНИЕ	M2 39.54	0.63 24.91	1.30 51.40	0.78 30.84	- -	- -	1.93 76.31			
27.	E13-16-6 (H10)	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВОЙ ГФ-021	100M2 0.3954	56.83 22.47	3.12 1.23	0.14 0.06	36.03 14.25	5.10 2.02	101.08 39.96			
28.	E13-26-6 (H10)	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115 -ЗА 2 РАЗА	100M2 0.7908	35.83 28.33	1.90 1.50	0.14 0.11	49.86 39.43	7.05 5.58	94.64 74.83			
29.	E12-124-1 (H10)	УСТАНОВКА ВОДОСТОЧНЫХ ЖЕЛОБОВ ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНОВЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА -РАНЕЕ ДЕМОНТИРОВАННЫЕ	100M 0.24	254.20 61.01	145.64 34.95	102.93 24.70	48.00 11.52	6.79 1.63	454.63 109.11			
30.	E12-125-1 (H10)	УСТАНОВКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ДЛЯ КРОВЛИ -РАНЕЕ ДЕМОНТИРОВАННЫЕ	100M 0.09	424.76 38.23	132.95 11.97	93.77 8.44	11.66 1.05	1.66 0.15	571.03 51.40			
31.	E11-2-9 (H10)	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ - ЛОТОК	M3 0.033	25.81 0.85	0.30 0.01	- -	119.82 3.95	19.16 0.63	165.09 5.45			
32.	E20-11-1 (H12)	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ ДО 0,25 M2 С ВЫВЕРКОЙ И ЗАКРЕПЛЕНИЕМ - ИЗ НИХ 4 ШТ РАНЕЕ ДЕМОНТИРОВАННЫЕ	РЕШЕТКА 5	11.08 55.40	0.78 3.90	0.07 0.35	2.77 13.85	0.28 1.40	14.91 74.55			
33.	C101-РП-33	РЕШЕТКА СТАЛЬНАЯ РОН-300-300-30-Ц	ШТ 1	- -	- -	- -	102.00 102.00	14.42 14.42	116.42 116.42			
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :		3715	183	88	5899	816	10613			
		ОХР и ОПР							3111			
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							1990			
		ИТОГО ПО ПТМ							15714			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА							482			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							12			
ЖЗ-30-93		ЗДАНИЕ - ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ. ВЕНТИЛЯЦИЯ И ХОЛОДОСНАБЖЕНИЕ. ДРУГОЕ. ПУСК И РЕГУЛИРОВКА СИСТЕМ ВЕНТИЛЯЦИИ										
34.	E12 (H12)	ПУСК И РЕГУЛИРОВКА	РУБ 1	2.77 2.77	0.20 0.20	0.02 0.02	- -	- -	2.97 2.97			
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :		3	-	-	-	-	3			
		ОХР и ОПР							2			
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							1			

15

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД.ИЗМ. КОЛИЧЕ- СТВО	СТОИМОСТЬ: ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, РУБ.						ТРАНС- ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАН ИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ)				
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П МАШИ- НИСТОВ					
								6	7		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
ИТОГО ПО ПТМ											

ВСЕГО, В ТОМ ЧИСЛЕ

СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

В ТОМ ЧИСЛЕ

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА

ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ

МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ

ТРАНСПОРТ

ОХР и ОПР

ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ

ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ

ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ

15721

15721

3718

184

88

5899

816

3113

1991

482

12

СОСТАВИЛ

(должность)


(подпись)

ДОРОЩУК
(инициалы, фамилия)

ПРОВЕРИЛ

(должность)


(подпись)

ДОРОЩУК
(инициалы, фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ
ОБЪЕКТА

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ФАСАДА МАТЕРИАЛЬНОГО СКЛАДА N1 КОРМЯНСКОГО РГС, РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г.П. КОРМА,
УЛ. АБАТУРОВА, 75

КОД ОБЪЕКТА

5.3-21.268-14

НАИМЕНОВАНИЕ
ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ

МАТЕРИАЛЬНЫЙ СКЛАД

ШИФР ЗДАНИЯ,
СООРУЖЕНИЯ

1

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ

АС

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЫ № 2
(НОРМЫ 2017г.)
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 ДЕКАБРЯ 2021г.

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	2	3	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО	СТОИМОСТЬ, РУБ.	
							ЕДИНИЦЫ	ОБЩАЯ
1					4	5	6	7
1	1-1			ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ.-Ч	482,445714		
2	1-3			ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	12,412278		
3	M021145			МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				
				КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ	МАШ.-Ч	0,155826	33,71	5,25
				ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 14 Т				
4	M031110			ПОДЪЕМНИКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	4,701	9,84	46,26
5	M040502			УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО	МАШ.-Ч	1,1	2,77	3,05
				ТОКА)				
6	M050401			КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ	МАШ.-Ч	26,110236	1,35	35,25
				ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА (6 АТМ) 0,5 МЗ/МИН				
7	M110903			РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 150 Л	МАШ.-Ч	0,00585	10,14	0,06
8	M110907			ВИБРАТОРЫ	МАШ.-Ч	0,01584	0,63	0,01
9	M331305			ПЫЛЕСОС ПРОМЫШЛЕННЫЙ	МАШ.-Ч	0,7748	2,35	1,82
10	M331615*			ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	7,83868	0,2	1,57
11	M331617			СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ	МАШ.-Ч	7,549602	11,8	89,09
12	M340601			ПИСТОЛЕТ РАСПЫЛИТЕЛЬ	МАШ.-Ч	1,122936	0,83	0,93
13	M990000*			ПРОЧИЕ МАШИНЫ	РУБ	0,2	1	0,2
				ИТОГО МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				183
14	102-1301-П			МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ				
15	103-СП			ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫЕ ДЛЯ ЛЕСОВ	МЗ	0,0142	568,52	8,07
				СРЕДСТВО ПРОТИВОГРИБКОВОЕ (ПО ТИПУ ТАЙФУН -МАСТЕР	КГ	34,866	6,75	235,35
				ГРИБОСТОП)				
16	C101-11401			ВЕТОШЬ	КГ	2,26755	2,29	5,19
17	C101-128902			ТКАНЬ МЕШОЧНАЯ	10 М2	0,00132	28,15	0,04
18	C101-129200			УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,01376	3711,49	51,07

№		НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ			ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО	СТОИМОСТЬ, РУБ.	
П/П	ОБОСНОВАНИЕ	ЕДИНИЦЫ ОБЩАЯ						
1	2	3	4	5	6	7		
19	C101-130600	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ 500-ДО (В УПАКОВКЕ)	Т	0,022663	171,23	3,88		
20	C101-137452-П	СМЕСЬ ШТУКАТУРНАЯ РСС ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВАЯ М100 F75	Т	10,4598	279,12	2919,54		
21	C101-138065	СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ НАКЛЕИВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИРУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1)	Т	0,0028	399,05	1,12		
22	C101-149007	САМОРЕЗ КРОВЕЛЬНЫЙ ОЦИНКОВАННЫЙ 4,8X80 MM	1000 ШТ	0,144	75,17	10,82		
23	C101-151300	ЭЛЕКТРОДЫ ТИПА Э42 ДИАМЕТРОМ 4 MM	Т	0,00055	6704,58	3,69		
24	C101-15510	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 6X60	100 ШТ	31	3,04	94,24		
25	C101-15512	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 8X80 MM	100 ШТ	0,0972	6,77	0,66		
26	C101-160949	УГОЛОК ПЕРФОРОВАННЫЙ АЛЮМИНИЕВЫЙ, РАЗМЕРОМ 25X25 MM, ТОЛЩИНОЙ 0,25 MM	М	19,89	0,7	13,92		
27	C101-34002-П	КРАСКА АКРИЛОВАЯ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ФАСАДНАЯ ВД-АК-102 (ЦЕНА 86,10 БЕЛ.РУБ С НДС/25КГ)	КГ	116,22	2,87	333,55		
28	C101-51509-2	ЛЕНТА МАЛЯРНАЯ, ОДНОСТОРОННЯЯ, 50ММХ50М	М2	7,26375	1,79	13		
29	C101-59400	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,000066	1050	0,07		
30	C101-63205	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	23,244	3,24	75,31		
31	C101-86721	СВЕРЛА СПИРАЛЬНЫЕ С ЦИЛИНДРИЧЕСКИМ ХВОСТОВИКОМ, ДЛИННАЯ СЕРИЯ (ПО МЕТАЛЛУ), ДИАМЕТРОМ 4,3-5,3ММ	ШТ	0,432	1,61	0,7		
32	C101-86726-20	СВЕРЛА ПО БЕТОНУ С SDS+ ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ), ДИАМЕТРОМ 8-10 MM, ДЛИНОЙ 260 (265) MM	ШТ	0,245	8,69	2,13		
33	C101-ГВД	ГРУНТОВКА ВД-АК-01 (ЦЕНА 35,9 БЕЛ.РУБ С НДС/10КГ)	КГ	29,055	2,99	86,87		
34	C101-РП-33	РЕШЕТКА СТАЛЬНАЯ РОШ-300-300-30-Ц	ШТ	1	102	102		
35	C102-13800	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 MM, 4 СОРТА	М3	0,000033	137,01	0		
36	C103-2С	СЕТКА 2-20-1,6 (ЦЕНА 62 БЕЛ. РУБ/15М2)	М2	210	4,13	867,3		
37	C113-2100	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,003559	3416,25	12,16		
38	C113-24600	ЭМАЛЬ ПЕНТАФТАЛЕВАЯ ПФ-115, СЕРАЯ	Т	0,007117	4962,68	35,32		
39	C113-7700	КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А	Т	0,000593	3521,81	2,09		
40	C201-25701	СТАЛЬНЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	Т	0,05509	2973,26	163,8		
41	C203-49804	ЩИТЫ НАСТИЛА	М2	5,3516	20	107,03		
42	C300-3900	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМЕТРОМ 12 MM	Т	0,00215	3892,08	8,37		
43	C412-9005	ВОДА	М3	0,093551	1,05	0,1		
44	C414-1107-259	БЕТОНЫ ТЯЖЕЛЫЕ С КРУПНОСТЬЮ ЗАПОЛНИТЕЛЯ БОЛЕЕ 5 ДО 20 MM, КЛАССА C20/25 (B25) F100, W6	М3	0,03366	113,8	3,83		
45	C414-2004	РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 100	М3	0,00075	74,61	0,06		
46	СД-1	ГРУНТОВКА "ДИАМАНТ"	Л	19,37	4,42	85,62		


№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО	СТОИМОСТЬ, РУБ.	
					ЕДИНИЦЫ	ОБЩАЯ
1	2	3	4	5	6	7
47	СДШ-1	ДЕКОРАТИВНАЯ ШТУКАТУРКА "ШУБА" (ЦЕНА 19,85 БЕЛ.РУБ С НДС/25кг)	кг	987,87	0,66	651,99

ИТОГО МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ
ИТОГО ТРАНСПОРТ

5899
817

СОСТАВИЛ

(должность)




(подпись)

ДОРОЩУК
(инициалы, фамилия)

ПРОВЕРИЛ

(должность)



(подпись)

ДОРОЩУК
(инициалы, фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ФАСАДА МАТЕРИАЛЬНОГО СКЛАДА N1 КОРМЯНСКОГО РГС, РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г.П. КОРМА, УЛ. АБАТУРОВА, 75

КОД ОБЪЕКТА

5.3-21.268-14

НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ

МАТЕРИАЛЬНЫЙ СКЛАД

ШИФР здания, СООРУЖЕНИЯ

1

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ

АС



ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ И РАСХОДОВ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЫ № 2

(НОРМЫ 2017г.)

ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ ВИДОВ РАБОТ	ЕД.ИЗМЕРЕНИЯ		НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО
		2	3			
Ж2-30-30	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ.НАРУЖНЫЕ СТЕНЫ.ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ.	М2	233,24		5	6
1-1				ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ.-Ч	482,103214
1-3				ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	12,412278
M021145				КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 14 Т	МАШ.-Ч	0,155826
M031110				ПОДЪЕМНИКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	4,701
M040502				УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	1,1
M050401				КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА (6 АТМ) 0,5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	26,110236
M110903				РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 150 Л	МАШ.-Ч	0,00585
M110907				ВИБРАТОРЫ	МАШ.-Ч	0,01584
M331305				ПЫЛЕСОС ПРОМЫШЛЕННЫЙ	МАШ.-Ч	0,7748
M331615*				ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	7,83868
M331617				СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ	МАШ.-Ч	7,549602
M340601				ПИСТОЛЕТ РАСПЫЛИТЕЛЬ	МАШ.-Ч	1,122936
C101-11401				ВЕТОШЬ	КГ	2,26755
C101-128902				ТКАНЬ МЕШОЧНАЯ	10 M2	0,00132
C101-129200				УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,01376
C101-130600				ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ 500-ДО (В УПАКОВКЕ)	Т	0,022663

ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ ВИДОВ РАБОТ	ЕД.ИЗМЕРЕНИЯ		НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО
		ОБЪЕМ				
1	2	3		4	5	6
C101-137452-П				СМЕСЬ ШТУКАТУРНАЯ РСС ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВАЯ М100 F75	Т	10,4598
C101-138065				СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ НАКЛЕИВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИРУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1) САМОРЕЗ КРОВЕЛЬНЫЙ ОЦИНКОВАННЫЙ 4,8Х80 ММ	Т	0,0028
C101-149007				ЭЛЕКТРОДЫ ТИПА Э42 ДИАМЕТРОМ 4 ММ	1000 ШТ	0,144
C101-151300				ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 6Х60	Т	0,00055
C101-15510				ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 8Х80 ММ	100 ШТ	31
C101-15512					100 ШТ	0,0972
C101-160949				УГОЛОК ПЕРФОРИРОВАННЫЙ АЛЮМИНИЕВЫЙ, РАЗМЕРОМ М 25Х25 ММ, ТОЛЩИНОЙ 0,25 ММ	М	19,89
C101-34002-П				КРАСКА АКРИЛОВАЯ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ФАСАДНАЯ ВД-АК-102 (ЦЕНА 86,10 БЕЛ.РУБ С НДС/25КГ)	КГ	116,22
C101-51509-2				ЛЕНТА МАЛЯРНАЯ, ОДНОСТОРОННЯЯ, 50ММХ50М	М2	7,26375
C101-59400				МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,000066
C101-63205				ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	23,244
C101-86721				СВЕРЛА СПИРАЛЬНЫЕ С ЦИЛИНДРИЧЕСКИМ ХВОСТОВИКОМ, ДЛИННАЯ СЕРИЯ (ПО МЕТАЛЛУ), ДИАМЕТРОМ 4,3-5,3ММ	ШТ	0,432
C101-86726-20				СВЕРЛА ПО БЕТОНУ С SDS+ ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ), ДИАМЕТРОМ 8-10 ММ, ДЛИНОЙ 260 (265) ММ	ШТ	0,245
C101-ГВД				ГРУНТОВКА ВД-АК-01 (ЦЕНА 35,9 БЕЛ.РУБ С НДС/10КГ)	КГ	29,055
C101-РП-33				РЕШЕТКА СТАЛЬНАЯ РОН-300-300-30-Ц	ШТ	1
C102-13800				ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, 4 СОРТА	М3	0,000033
C103-2С				СЕТКА 2-20-1,6 (ЦЕНА 62 БЕЛ. РУБ/15М2)	М2	210
C113-2100				ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,003559
C113-24600				ЭМАЛЬ ПЕНТАФТАЛЕВАЯ ПФ-115, СЕРАЯ	Т	0,007117
C113-7700				КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А	Т	0,000593
C201-25701				СТАЛЬНЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	Т	0,05509
C203-49804				ЩИТЫ НАСТИЛА	М2	5,3516
C300-3900				БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00215
C412-9005				ВОДА	М3	0,093551
C414-1107-259				БЕТОНЫ ТЯЖЕЛЫЕ С КРУПНОСТЬЮ ЗАПОЛНИТЕЛЯ БОЛЕЕ 5 ДО 20 ММ, КЛАССА С20/25 (В25) F100, W6	М3	0,03366
C414-2004				РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 100	М3	0,00075

ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ ВИДОВ РАБОТ	ЕД.ИЗМЕРЕНИЯ		НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО
1	2	3		4	5	6
СД-1 СДШ-1				ГРУНТОВКА "ДИАМАНТ"	л	19,37
102-1301-П				ДЕКОРАТИВНАЯ ШТУКАТУРКА "ШУБА" (ЦЕНА 19,85 БЕЛ.РУБ С НДС/25КГ)	кг	987,87
103-СП				ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫЕ ДЛЯ ЛЕСОВ	м3	0,0142
ЖЗ-30-93	ЗДАНИЕ - ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ. ВЕНТИЛЯЦИЯ И ХОЛОДОСНАБЖЕНИЕ. ДРУГОЕ. ПУСК И РЕГУЛИРОВКА СИСТЕМ ВЕНТИЛЯЦИИ	РУБ 6,51		СРЕДСТВО ПРОТИВОГРИБКОВОЕ (ПО ТИПУ ТАЙФУН - МАСТЕР ГРИБОСТОП)	кг	34,866
1-1 M990000*				ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ ПРОЧИЕ МАШИНЫ	ЧЕЛ.-ч РУБ	0,3425 0,2
СОСТАВИЛ	_____	_____		 (подпись)	ДОРОЩУК (инициалы, фамилия)	
ПРОВЕРИЛ	_____	_____		 (подпись)	ДОРОЩУК (инициалы, фамилия)	

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА

КОД ОБЪЕКТА

НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ

ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ФАСАДА МАТЕРИАЛЬНОГО СКЛАДА N1 КОРМЯНСКОГО РТС, РАСПОЛОЖЕННОГО ПО

АДРЕСУ: Г.П. КОРМА, УЛ. АБАТУРОВА, 75

5.3-21.268-14

МАТЕРИАЛЬНЫЙ СКЛАД

1

АС

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ И СТОИМОСТИ РАБОТ № 2
(НОРМЫ 2017г.)

ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 ДЕКАБРЯ 2021г.

ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ ВИДОВ РАБОТ	ОБЪЕМ	СТОИМОСТЬ, ТЫС.РУБ.								ПРОЧИЕ СРЕДСТВА	ВСЕГО
			ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ В Т.Ч./З/П	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ	ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ, ИНВЕНТАРЬ	ОХР и ОПР	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ				
								ТРУДОЕМКОСТЬ, ЧЕЛ.Ч.	ТРАНСПОРТ	ТРАНСПОРТ		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10			
Ж2-30-30	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ НАРУЖНЫЕ СТЕНЫ.ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ.	233,24	3,715	0,183	5,899	0	3,111	0	15,714			
		М2	482	0,088	0,816	0	1,99					
Ж3-30-93	ЗДАНИЕ - ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ. ВЕНТИЛЯЦИЯ И ХОЛОДОСНАБЖЕНИЕ. ДРУГОЕ. ПУСК И РЕГУЛИРОВКА СИСТЕМ ВЕНТИЛЯЦИИ	6,51	0,003	0	0	0	0,002	0	0,006			
		РУБ	0	0	0	0	0,001					
	И Т О Г О	0	3,718	0,183	5,899	0	3,113	0	15,72			
			482	0,088	0,816	0	1,991					

СОСТАВИЛ

(должность)

ДОРОЩУК

(инициалы, фамилия)

ПРОВЕРИЛ

(должность)

ДОРОЩУК

(инициалы, фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ФАСАДА МАТЕРИАЛЬНОГО СКЛАДА №1
КОРМЯНСКОГО РГС, РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: Г.П. КОРМА, УЛ. АБАТУРОВА, 75

КОД ОБЪЕКТА: 5.3-21.268-14

НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ: МАТЕРИАЛЬНЫЙ СКЛАД

ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ: 1

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ: АС

ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ ПО ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЕ (ЛОКАЛЬНОМУ СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ) № 2
(НОРМЫ 2017г.)

ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 ДЕКАБРЯ 2021г.

№ П/П	ТЕКСТ
1	2
1	Л3'310'1'2'S0R0'2'1'ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ'АС'ДОРОЩУК'ДОРОЩУК*
2	Ж2-30-30'ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ.НАРУЖНЫЕ СТЕНЫ.ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ.'М2*
3	БСД-1'5,3:1,2##=13'ГРУНТОВКА "ДИАМАНТ"###Л*
4	БСДШ-1'0,794:1,2##=13'ДЕКОРАТИВНАЯ ШТУКАТУРКА "ШУБА" (ЦЕНА 19,85 БЕЛ.РУБ С НДС/25КГ)###КГ*
5	БС1ГС-1'5,36:1,2##=13'ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ "САРМАТ" ГС-51 (ЦЕНА 134 БЕЛ.РУБ С НДС/25КГ)###КГ*
6	БС101-34002-П'86,10:1,2:25##=13'КРАСКА АКРИЛОВАЯ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ФАСАДНАЯ ВД-АК-102 (ЦЕНА 86,10 БЕЛ.РУБ С НДС/25КГ)###КГ*
7	БС101-ГВД'3,59:1,2##=13'ГРУНТОВКА ВД-АК-01 (ЦЕНА 35,9 БЕЛ.РУБ С НДС/10КГ)###КГ*
8	Б103-СП'6,75##=13'СРЕДСТВО ПРОТИВОГРИБКОВОЕ (ПО ТИПУ ТАЙФУН -МАСТЕР ГРИБОСТОП)###КГ*
9	БС101-137452-П'334,94:1,2##=13'СМЕСЬ ШТУКАТУРНАЯ РСС ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВАЯ М100 F75###Т*
10	БС103-2С'4,13##=13'СЕТКА 2-20-1,6 (ЦЕНА 62 БЕЛ. РУБ/15М2)###М2*
11	Б102-1301-П'568,52##=13'ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫЕ ДЛЯ ЛЕСОВ###М3*
12	БС101-РП-33'3000.0,034##=13'РЕШЕТКА СТАЛЬНАЯ РОН-300-300-30-Ц ###ШТ*
13	Е13-73-1'193,7'Ж100'ГРУНТОВАНИЕ НАРУЖНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН'100М2**
14	103-СП'18:100.193,7*
15	Е15-297-1'193,7'ОГРУНТОВКА НАРУЖНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН С ЛЕСОВ'100М2**
16	СД-1'193,7.0,05*
17	Е15-70-1'193,7'101-15500-1/101-87400/414-2013'УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА СТЕН ПО СЕТКЕ БЕЗ УСТРОЙСТВА КАРКАСА'100М2**
18	С101-15510'3100*
19	С101-137452-П'193,7.0,0018.30*
20	С103-2С'210*
21	Е26-96-1'19,5'=1'УСТАНОВКА ПЕРФОРИРОВАННЫХ АЛЮМИНИЕВЫХ УГОЛКОВ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ВЫСТУПАЮЩИХ УГЛОВ'100М**
22	С101-160949'19,5.1,02*
23	С101-138065'19,5.0,0144:100*
24	Е15-282-1'193,7'НАНЕСЕНИЕ ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНОГО СОСТАВА ФАКТУРНОГО (0,7 ММ) МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ С ЛЕСОВ ПО ОШТУКАТУРЕННЫМ НАРУЖНЫМ СТЕНАМ'100М2**
25	СД-1'193,7.0,05*
26	СДШ-1'193,7.5,1*
27	С412-9005'0,28:1000.193,7*
28	Е15-339-1'193,7'101-23802-1/101-34002'АКРИЛОВАЯ ОКРАСКА СТЕН ПО ДЕКОРАТИВНОЙ ШТУКАТУРКЕ'100 М2**
29	С101-34002-П'193,7.0,6*
30	С101-ГВД'193,7.0,15*
31	Е8-35-2'157,4'102-1301/М020130#М021145=?1,1'УСТАНОВКА И РАЗБОРКА ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ НАРУЖНЫХ ВЫСОТОЙ ДО 16 М ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ'100М2**
32	102-1301-П'0,009:100.157,4*
33	П'РАБОТЫ ПО ПРИМЕЧАНИЯМ 8-10 ЛИСТ АС-3*
34	Е13-45-2'39,54'Ж100'ОБЕЗЖИРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ УАЙТ-СПИРИТОМ'100М2**
35	Е13-44-9'39,54'ОБЕСПЫЛИВАНИЕ'М2**
36	Е13-16-6'39,54'ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ГФ-021'100М2**

№ П/П	ТЕКСТ
1	2
37	Е13-26-6'39,54.2"ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115 -ЗА 2 РАЗА'100М2"*
38	Е12-124-1'24'101-48505/М031004#М031110'УСТАНОВКА ВОДОСТОЧНЫХ ЖЕЛОБОВ ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА - РАНЕЕ ДЕМОНТИРОВАННЫЕ'100М"*
39	Е12-125-1'9'М031004#М031110'УСТАНОВКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ДЛЯ КРОВЛИ -РАНЕЕ ДЕМОНТИРОВАННЫЕ'100М"*
40	Е11-2-9'0,011.3'11535#11539/414-1004#414-1107-259'УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ -ЛОТОК 'М3"*
41	Е20-11-1'5"УСТАНОВКА РЕШЕТОК ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ ДО 0,25 М2 С ВЫВЕРКОЙ И ЗАКРЕПЛЕНИЕМ - ИЗ НИХ 4 ШТ РАНЕЕ ДЕМОНТИРОВАННЫЕ 'РЕШЕТКА"*
42	С101-РП-33'1*
43	Л*